

W izbie szpitalnej — ktoś rzuca światło,
Żalu... przekleństwa — ostatnie słowo...
Nad nim — konwali podobna kwiatu,

Modlitwę szepcze z schyloną głową
Kobieta. — Skonał. — Koniec dramatu!...

Ach! żal mi ciebie, balu królowo!

WIADOMOSCI MIEJSCOWE.

— Jak wiadomo, komisja do zbadania kwestji eksploatacji dróg żelaznych w Cesarstwie i Królestwie, rozpoczęła pod prezydencją hr. Baranowa swe zajęcia. Wydzeliła ona ze swego łona siedm podkomisji. Prezesem podkomisji mającej badać stan dróg grupy warszawskiej (koleje w Królestwie i moskiewsko-tweska, riazsko-wiazemska i liwieńska) jest rzeczyciel r. s. bar. W. M. Mengden, prezes towarzystwa kredytowego ziemskiego Królestwa polskiego. W skład tej podkomisji wejść jeszcze muszą trzej członkowie, a mianowicie dwóch techników, jeden obeznany z eksploatacją, drugi z budowaniem drogi i osoba poświęcona specjalnie kwestjom ekonomicznym. Prócz tego komisja ma prawo powoływać do swych obrad jako ekspertów, nieokreślona liczbę specjalistów.

— Gazety rossyjskie twierdzą, że wszystkie towarzystwa kolejowe, których akcje są gwarantowane przez rząd, będą podlegały rewizji i kontroli państwowej; obecnie zaś specjalna komisja przegłąda rachunki dróg żelaznych południowo-zachodnich.

— Cykularz ministra finansów do zarządzających opłatami akcyznymi w dopełnieniu przepisów o oban-derolowaniu wódek oznajmia, że do 1-go lipca r. b. dozwolono jeszcze sprzedaż wódek w naczyniach rozmaitych innych aniżeli określone przez prawo z tem zastrzeżeniem, iż naczynia wielkości pomiędzy 1/10 i 1/10 wiadra mają być oklejane dwiema banderolami dla naczyni wielkości 1/10 wiadra. Po tym terminie wódki będzie można sprzedawać tylko w naczyniach przepisanej wielkości. Ustępstwo to wywołane jest przez brak naczyni rozmaitych przepisanych.

— W dniach 2 i 3 kwietnia r. b. sprzedawane będą w licytacji w kieleckiej izbie skarbowej następujące po-krakowskie dobra ziemskie: w powiecie miechowskim — Maszków (od 16,875 rs.), Sułkowie (od 7,980 rs.), Smoniowice (od 15,465 rs.), Pojałowice (od 15,400 rs.) i Sławice (od 6,910 rs.); w powiecie pinczowskim — Zamość z folwarkami: Kujawki i Kwaszyn (od 28,840 rs.), Dzierżnia (od 38,420 rs.) i Przeclawek z folwarkiem Parszywka (od 20,740 rs.); w powiecie jędrzejowskim — Sędowice (od 36,700 rs.), w powiecie kieleckim — Napiętków (od 11,475 rs.) i osada młynarska Smyków (od 2,348 rs.); w powiecie stopnickim wreszcie — Borzynów (od 12,573 rs.), Włoszczowice (od 10,825 rs.), Pięstrzec (od 4,800 rs.), Smyków (od 3 263 rs.). Uczestniczyć w licytacji mogą wszyscy poddani rossyjscy bez wyjątku.

— Podana przez nas i powtórzona przez inne gazety wiadomość o przesłaniu do ministerjum projektu użytkowania funduszu Staszycza, wypracowanego obecnie przez radę miejską warsz. publ. publicznej, jak się z pewnego dowiadujemy źródła, była przedwczesną. Projekt ten pozostaje jeszcze w Warszawie i dopiero przez samą radę uchwalony został. Co do samego charakteru projektowanej instytucji, to w myśl zapisodawcy, ma ona główną dawać pomoc i zarobek ludziom ubogim mniej więcej do pracy zdolnym, lecz pozbawionym takiej głównie z powodu kalectwa lub choroby. Projektowany jest więc dom zarobkowy za rogatką wojską, rozdzielony na trzy oddziały: a) dla nieuleczalnych, b) dla rekonwalescentów i c) sale zarobkowe przede wszystkim dla miejscowych. Każdy oddział liczyć ma po 60 osób. Szczegółowy projekt instytucji wypracowywany jest obecnie przez specjalną ad hoc delegację. Po ukończeniu zajęć owej delegacji rzecz dopiero dalej posunąć się będzie mogła.

— Dotychczas przy licytacjach na dostawy, dzierżawy i t. p. przez magistrat miasta Warszawy ogłaszanych, pobierany był podatek stempłowy wynoszący 1/5 % sumy licytacyjnej. Otóż przy wprowadzeniu w wykonanie nowej ustawy stempłowej, magistrat odniósł się do władz skarbowych z zapytaniem jak w tych razach nadal postępować należy, a mianowicie czy należy podatek ten znieść i zastąpić go papierem stempłowym według nowo zatwierdzonych cen. Władze skarbowe, mając na względzie że nowa ustawa stempłowa znosi jedynie ustawę w Cesarstwie obowiązującą a wydaną w 1874 r., a która do kwestji będących należności podatkowych wcale się nie odnosi, postanowiły, że nadal należność ta ma być pobierana jak dotąd w wysokości 1/5 % sumy dzierżawnej bez żadnego podwyższenia.

— W tych dniach wyszła z druku w języku rossyjskim: „Statystyka porównawcza Królestwa polskiego z innymi państwami europejskimi“, przez profesora uniwersytetu warszawskiego G. Simoneńkę. (Warszawa 1879, tom pierwszy str. 472.) O książce tej pomówimy obszerniej, tymczasem dodamy tylko, iż w końcu książki p. Simoneńko polemizuje z p. Załęskim, który niedawno w *Niwie* tak dzielnie wystąpił z powodu poprzedniej pracy p. Simoneńki: „Królestwo polskie w porównaniu z Galicją i W. Ks. poznańskiem.“

— P. Aleksander Sadowski, inżynier, na prośbę swoją zanesioną do magistratu miasta Warszawy uzyskał pozwolenie wykonywania robót mierniczych i niwelacyjnych nad brzegiem Wisły, od rogatki czerniakowskiej do żelaznego mostu; roboty te wykonywane będą w celu wygotowania projektu zbudowania kamiennego bulwaru na lewym brzegu rzeki Wisły, który to projekt p. Sadowski swoim własnym kosztem wypracować zamierza.

— Na wakującą obecnie posadę ordynatora chirurgicznego szpitalu Dzieciątka Jezus po d-rze Bennim ogłoszono konkurs na dzień 18 marca r. b.

— Niektóre pisma doniosły niedokładnie o wykryciu i ujęciu w Londynie listów zastawnych Tow. kredytowego ziemskiego. Wiadomość ta okazała się mylną. Rzeczywiście ujęto w Londynie fałszerzy, lecz podrabiali oni banknoty dwudziestopięcio-rublowe. Wykrycie lotrów zawdzięczyć należy zręczności jednego z agentów, który, przebrany za murarza, z rusztowania ustawionego w celu naprawy domu dostrzegł pracujących fałszerzy. Z rusztowania rzucił się w okno i kosztem kilku skaleczeń znalazł w pracowni fałszerzy, o czem przeswiadczyły go porozrzucone przyrządy sztycharskie. W mieszkaniu lotrów znaleziono sporą liczbę banknotów i między innymi 140, nieznacznie podrobionych kuponów od listów Tow. kred. ziemskiego. Kupon były wartości rs. 6 kop. 25 od serji I z roku 1869 lit. D. Widocznie jednak była to pierwsza dopiero próba, ponieważ niezmiernie łatwo je odróżnić; dlatego też fałszerze nie chcieli widocznie ich jeszcze puszczać w obieg. List zastawny nie znaleziono ani jednego. W tych dniach w Londynie miała być sądzona sprawa fałszerzy. Na sprawę, jako przedstawiciel Tow. kredytowego, pojechał p. Józef Klimkiewicz.

— Dnia 19 b. m. odbędzie się w lokalu kasy przemysłowców warszawskich posiedzenie członków oddziału tanich kuchni.

— W dniu dzisiejszym rano zgasł doktor medycyny i chirurgii Filip Lubelski, lekarz sztabowy byłych wojsk polskich.

Zmarły znany dobrze naszemu miastu, był najstarszym z medyków w kraju. Lubelski urodził się w r. 1778.

Piers jego pokrywał krzyż *virtuti militari* i krzyż oficerski legii honorowej.

— Drugi odczyt Wojciecha hr. Dzieduszyckiego pouczył i zajął niemało grono doborowych słuchaczy. Światły prelegent zastosował się już do fatalnych warunków akustycznych sali — a słowa jego płynęły jasno i dobitnie.

Na jutrzejszą trzecią i ostatnią prelekcję wybiera się wiele osób. Młody a niepospolity uczony godzin jest najszerszego auditorjum.

W dalszym ciągu odczytowej serji mówić będzie wtorek o godzinie 6-tej po południu p. Napoleon Milicer.

Rzecz swą „O obrocie kółowym węgla w przyrodzie“ objaśni p. M. ciekawymi doświadczeniami.

— Z teatru i muzyki.
* P. Antonina Korwin Kossakowska wystąpi na scenie naszej w przyszłym tygodniu w „Lunatycze“ Belliniego.

* *Apropos* wczorajszego przedstawienia „Syna puszczy“, przy harmonji ról głównych, bardziej aniżeli kiedykolwiek razili nas wykonanie ról podrzędnych.

Pasterz Elpebor uosobiony był przez indywidualnie kwalifikujące się do wszystkiego — tylko nie do sceny. Jeśli w rzędzie artystów młodszych niema aspirantów do ról podobnych, możeby ich poszukać w gronie uczniów szkoły dramatycznej.

Byłoby to z pożytkiem dla obudwu instytucyj.
* Jutro o godzinie pierwszej z południa w salach ređutowych koncert z utworów ś. p. Stanisława Moniuszki na rzecz wdowy po kompozytorze.

Publiczność, pomna zasług twórcy „Halki“ i „Straszego dworu“, niewatpliwie koncert ów popierać raczy.

* Panna Melanja Więckowska zamierza wystąpić z koncertem w Lublinie dnia 5-go marca przy współudziale panny Pauliny Quattriniówny.

— Bal na rzecz szpitala dla dzieci w ratuszowych salonach powiódł się wczoraj wysmienicie.

Pląsy rozpoczęte zostały polonezem prowadzonym przez J.W. głównego naczelnika kraju hr. Kotzebue. Do mazura stanęło par kilkadziesiąt, tancerki były niezwykle strojne, tancerze ożywieli.

Królowały panie: B., E., K., R., W. i S.
Około godziny drugiej Lewandowski złożył skrzy-
pce.

A przyznać należy, iż grał on wczoraj jak... zwykle, z niezrównanym animuszem i dziarskością, pomimo trzydziestej z rzędu nocy, karnawałowej muzyce przezeń poświęconej.

„Ostap Bondareczuk“, mazur Kraszewskiemu ofiarowany, elektryzował wszystkich swym charakterystycznym rytmem.

— Warszawianie zażyją też podobno podoboczej jazdy...
Mówiono nam iż pewien zagraniczny *impressario*, wędrujący po większych miastach Europy z balonem Giffarda (*captif*), zawita i do nas.

Amatorów tego nowomodnego sportu poważnie zbraknie!

— Lody na Wiśle nocy dzisiejszej ruszyły.
Do wieczora jeszcze wczorajszego stały one na przesłrzeni pomiędzy dwoma mostami, budząc słuszne obawy.

Miano nawet zamiar dziś rano porozsadzać je dynamitem.
Przez noc jednak pękły one same.

Stan wody jest obecnie wysoki, i zdaje się, będzie się jeszcze zwiększać.
Dziś rano było półjedenaście stopy głębokości.

Kry płyną niezbyt wielkich rozmiarów, lecz gęsto...
Pod Krakowem i Zawichostem ruszyły one już przed dwoma dniami.

— Pan X., przełożony zakładu naukowego dla młodzieży żydowskiej, zapozwał pana Y. o trzymiesięczną płacę za naukę syna.

Zapozwany nie zaprzeczał, że syn jego przez trzy miesiące kształcił się w zakładzie pana X., że należność za czas ten nie została uiszczoną, ale zarazem utrzymywał, iż przełożonemu nie się nie należy, gdyż syn jego nie przez ten czas nie skorzystał.

— A cóż pan chcesz, aby syn pański umiał? — zapytał sędzia.
— On proszę pana sędziego — odrzekł pozwany — *poznu nie rozumie*. Przyniósł mi woźny, każę chłopcu czytać, a on ani rusz... Uczą go jakiejś tam gramatyki, geografji, zoologii, na co mu to; byleby tylko umiał *listy pisać* i pozwy rozumieć, na co jemu gramatyka...

Sędzia pokoju, biorąc pod uwagę, że akcja została dostatecznie udowodnioną przyznaniem ze strony pozwanego; że objaśnienie jego, jakoby syn nie skorzystał nic z nauki jest bezzasadnem, przysądził nauczycielowi należność w kwocie rs. 9 i za prowadzenie sprawy rs. 11, czyli razem rs. 20, wyrokiem ostatecznym.

— Szczyt niewagi!
W pewnym magazynie modniarka upinając na zbyt szczupłym manekinie tunikę sukni balowej, uwinęła manekin przeszcieradłem a zapomniawszy o tem upięło później tunikę wraz z przeszcieradłem.

Przy odstawianiu zamówienia — niewaga modniarki — przeszcieradło zostało!
Właścicielka sukni, ubierając się na bal, również nie spostrzegła przeszcieradła mimo niezwykłego ciężaru sukni.

Niewaga pani i pauny młodziej.
Przy tańcu przeszcieradło słabo przypięte wysunęło się z pod tuniki...

Tableau.
— Rozumowanie *quasi* sciste.
Dobre wino daje dobrą krew — dobra krew daje dobry humor — dobry humor nastęrcza dobre myśli — dobre myśli prowadzą do dobrych czynów — dobre czyny zaś wznoszą człowieka ku niebu.

A więc — dobre wino wznosi ku niebu!
— *Gaz. Kiel.* donosi, że w zeszłym tygodniu w dobrach Kliszów, w pow. pinczowskim, sześciu poczerzonych sadzami ludzi napadło nocą na odosobniony dom pisarza leśnego.

Gwałtem i pogrózkami wymogli oni na napadniętych, że ci nie oddali im 160 rubli gotówki.
Ludzie ci są widocznie okolicznymi włóczęgami, a nawet znają zapewne napadniętych, bo jeden z nich na służącą pisarza zawołał:

— Getal! żapał świecę.
Śledztwo w toku.

Wypadki.
* O onegdajszym pożarze w posesji nr. 2491k przy ulicy Ostrowskiej dodać należy, że przyczyną ognia było podobno oblanie ściany naftą.

**WAŻNA WIADOMOSC
DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI**
na nadchodzący

KARNAWAL

otrzymaliśmy **WIELKI WYBÓR** Garderoby Męskiej:

Czarne garnitury: Frakowe, Tużurkowe i Żakietowe; Garnitury Myśliwskie i Ranne, oraz różne Palta zimowe i jesienne, różne Burki, Kurtki do polowania, Kurtki futrzane i t. p.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż się znajduje w Magazynie moim przeszło 500 sztuk Kamizelek aksamitnych, pliszowych i kortowych, od Rs. 2 kop. 25 do Rs. 5.

Z uszanowaniem **E. Samet,**

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; w Kijowie, Kryszczatek, dom Linincenkow. 18-0-103-

PROSZEK ODWIETRZAJĄCY

Maksa Friedricha w Lipsku.

uznany za najskuteczniejszy

przez władze sanitarne i powagi lekarskie
w kraju i za granicą

Środek ten odwiezra natychmiast i usuwa nie tylko woń nieprzyjemną z wszelkich wyziewów pochodząca, ale niszczy gnicie materji organicznych (odchodów gąsienicy, mocz, pomy, i t. d.) i wszelkie zarazki (miazmata).

W obec świeżego rozkazu JW-go Warszawskiego Ober-Policmajstra za Nr 27 do Policji Wykonawczej wydanego, a nakazującego przedsięwzięcie jak najobfitszych środków dezynfekcyjnych: mam zaszczyt polecić proszek powyższy, który

W puszkach białych i fioletowych z sitkiem po kop. 30.

W workach zaś pudowych rs. 3.

Spzedają w Składzie moim przy ulicy Królewskiej Nr 11.

Adolf Unger.

Dla dogodności Szanownej publiczności urządziłem sprzedaż tegoż proszku, po tej samej cenie w następujących miejscach:

- W Apteczce W-go F. Borowskiego, ulica Solec Nr 22.
- " " S. Habielewskiego, ulica Stare-Miasto, Nr 11.
- " " F. Kuźnierskiego, ulica Chłodna, Nr 12.
- oraz u WW-ych Wasilowski i Kaniewski, ulica Nowo-Senatorska, Nr 5.
- " u W-go Dzisieńskiego, ulica Senatorska Nr 16.
- " " F. Maetze, ulica Elekoralna Nr 6.
- " " G. Malipan, ulica Marszałkowska, Nr 79.
- " " W. Wambach, ulica Nowy-Swiat, Nr 70.
- " " Henryka Welt, ulica Nałewki, Nr 8.
- " " St. Kędzińskiego, ulica Ś-to-Krzyżka, Nr 19.
- " " St. Kędzińskiego, ulica Bednarska Nr 14.
- " " K. Sierzputowskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

1-6

- 3011 -

MAGAZYN UBIORÓW MĘSKICH

Zjednoczonych Majstrów Krawieckich

w Warszawie, ulica Długa Nr 20 (550).

Posiada wielki zapas najnowszego fasonu gotowych Palt zimowych, Spodni, Szlafroków, Kamizelek, Tużurków, Fraków, Myśliwek, Marynarek, Burek i t. p., po cenach stałych, umiarkowanych, najściślej oznaczonych do istotnej wartości przedmiotu przez delegowanych biegłych.

Wszelką garderobę na obstalunek, tak z dostarczonego jak i miejscowego materiału przyjmuje się.

12-12 - 22313 -



FABRYKA

KAROLA MINTERA

zawładania, że

GŁÓWNA SPRZEDAŻ

hurtowa i detaliczna

Trumien Metalowych

oraz wszystkich innych

WYROBÓW

własnej fabrykacji

w Warszawie—Miodowa Nr 3, 1-sze piętro.

2-4

- 2834 -

THE SINGER MANUFACTURING CO
W NOWYM-YORKU
NAJWIĘKSZA W ŚWIECIE FABRYKA MASZYN

Cyfra przeszło 2,000,000 oryginalnych Maszyn Singera w użyciu się znajduje, dowodzi dostatecznie, jak te maszyny zyskały wzięcie, przez dokładność mechanizmu, prostotę konstrukcji, łatwość w użyciu, nieporównaną produktywność i trwałość.



Szczególnie korzystne warunki kupna:
Mato zaliczenie!
Spłata i wygodniona po rs. 1;
Siara i bezużyteczne maszyny przyjmują się w rachunek;
Gruntowna nauka szyćia bezpłatnie.

Każda oryginalna maszyna Singera opatrzona jest powyżej odbitą marką handlową, jak również posiada na boku maszyny w całości wymienioną firmę: „The Singer Manufacturing Co.” a dodaje się do niej świadectwo gwarancyjne (certyfikat) opatrzone moim podpisem „G. NEIDLINGER.” Wszystkie inne maszyny sprzedawane pod firmą: „Singer,” są podrabiane.

AGENTURA GENERALNA

na Cesarstwo Rosyjskie, Europę Północną i Środkową.

G. NEIDLINGER, w Warszawie.

4-6

- 2121

Wierzbowa Nr 4 i Długa Nr 29-

Główny Skład Szkła i Kryształów z Fabryki „Czechy” Ignacego Hordliczko

w Warszawie przy ulicy Senatorskiej, Nr 477a.

Zawiadamia, że posiada szkło do okien, tak zwane Francuskie i Belgijskie, po cenach najumiarkowańszych i prusi PP. Właściciele, Budowniczych i Przedsiębiorców nowo wznoszących się domów, zwłaszcza tych, które mają być wykończone na Sty Jan r. b., aby chcą mieć szkło do okien na czas właściwy, już teraz pospieszyli z obstalowaniem takowego, później bowiem, przy nagromadzeniu się zamówień, mogą być narażeni na zwłokę w dostawie. Obstalunki przyjmują się łącznie z robotą szklarską. Szyby mogą być białe w 3ch gatunkach i kolorowe. Ceny są niższe od zagranicznych, a dobroć szyb mojej fabryki w niczem zagranicznym dobrym nieustępuje.

Przy tem zwracam uwagę osób interesowanych, aby nie dały się w błąd wprowadzić rzekomym przedsiębiorcom szklenia domów przez tanie oferty, niby zagranicznego towaru. Dotrze szyby zagraniczne, z powodu bardzo wysokiego kursu złota, którem wartość towaru, fracht i cło opłacać trzeba, kontują dziś bardzo drogo i tylko najpośledniejsze gatunki mogą być sprowadzone.

1-3 - 3082 -

**ZARZĄD
DROCI ŻELAZNEJ
Warszawsko-Terespolskiej.**

Podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że na skutek postanowienia Rady Państwa Najwyżej w dniu 26 Grudnia (7 Stycznia) r. b. zatwierdzonego, pobierany jest, poczynając od dnia 1 (13) Lutego osoby na rzecz Skarbu podatek, a mianowicie od biletów pasażerskich klasy I i II w stosunku 25% od biletów pasażerskich klasy III w stosunku 15%, od towarów pospiesznych, bagaży pasażerskich i pociągów nadzwyczajnych w stosunku 25% opłaty przypadającej drogą żelaznym, oraz że odpowiednie ogłoszenia wykazujące wysokość tej opłaty, wywieszone zostały na kassach wszystkich stacyj Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

1-3-3076-

Proszek Karbolowy

do dezynfekcji, zalecony przez Urząd Lekarski m. Warszawy, sprzedaje się po kop. 5 za funt, w Składzie Materjałów Aptecznych J. Mrozowskiego pod Nr 6, przy ulicy Miodowej.

1-3-3045-

Lekcje tańca

udzielają się za bardzo przystępną cenę.— Wiadomość w Zakładzie naukowym żeńskim Nr 8 ulica Karmelińska.

1-3-3046-

Dwa, trzy-pokojowe, z przedpokojami i kuchnią

LOKALE,

Suteryna na magle, od 1-go Kwietnia do wynajęcia.—Ulica Dzielna Nr 10.

- 3071-1-3

**Produkta Wiejskie
„WANDA”**

rog ulicy Marszałkowskiej i Jasnej Nr 56.
Indyki, Kapłony, Pulardy, wszelka zwierzyna i ptastwo dzikie, Jelenina marynowana na czeski.—Wędliny różne, sery litewskie, gomółki, masło solone i śmietankowe, śmietana, paszety, kiszi kiwiczko, wae, rale dy z indyków, półgęski, smalec gęsi, grzyby, konfitury, soki, miód, konserwy i t. d.

1-4-3081-

Huta szklanna

w Targówku pod Warszawą, kupuje szkło potłuczone lub do użytku niezdatne, w większych i mniejszych ilościach.— O udzielenie wiadomości do kantoru fabryki przetworów chemicznych na Solcu pod Nr 49, wraz z oznaczeniem ostatecznej ceny, dokładnego adresu i przybliżonej ilości, upraszają właściciele huty **Kijewski Scholtze i S-ka.**

1-6-3062-

Do sprzedania

piękna różowa jedwabna

balowa Suknia

raz jeden użyta, na osobę średniego wzrostu i budowy.—Wiadomość: Królewska Nr 3, mieszkania 15.

- 3110-1-2

Pokój

osobny, każdego czasu do wynajęcia, z meblami lub bez, od frontu, na 2-m piętrze. Nowe-Miasto, Nr domu 19, mieszkanca 5, naprzeciwko kościoła.

- 3075-1-2

W SPECJALNYCH ZAKŁADACH NAUKI KROJU K. GŁODZIŃSKIEGO,



przyjmują się wpisy na kursa dwutygodniowe, a z nauką szycia na miesiąc czasu we Lwowie, w Krakowie, a w Warszawie osobiście udzielam, podług własnej metody, **najnowszej i najpraktyczniejszej** wydanej w dwu to-mowem dziele edycja 3-cia, przy pomocy 2 linijek krzywych tak zwanych kro-jowych, które nadzwyczaj ułatwiają i upraszczają całą naukę, gdyż z wolnej ręki przy każdej metodzie bardzo trudno przychodziło dobrze formy rysować. **Również udzielam kroju bez książek i wszelkich linijek, kto sobie tak życzy.**

Metoda, którą udzielam, niejednokrotnie nawet w pismach publicznych oceniona dotąd za najlepszą przez światłą i kompetentną publiczność. Jest ten ważny postęp w mojej metodzie, że w zasadzie nigdy z mody nie wychodzi, prócz garnirunków, i że kraje się nie mechanicznie naoko podług stanika, lecz wprost z rozmiaru wszelkie najnowsze fasony jakie tylko w żurnalach nadchodzą i wszystkie bardzo zrzęcznie wypadają, nawet na figury najmnie-toremniej zbudowane, a do wyuczenia jest bardzo łatwa. Najlepszym dowodem mojej u-torowanej metody jest to, że w Galicji i Warszawie i na prowincjach pozakładanych kilkadziesiąt pracowni przez moje ucze nice i tekowe cieszą się powodzeniem, a na tysiące liczyć można osób zamożniejszych, które w kółkach rodzinnych posługują się moją metodą z zupełnym zadowoleniem. W Galicji i Warszawie wyuczyło się podług mojej metody 6000 osób, a książek rozeszło się 6205. Dzieło zawierające 28 tablic, a tekstu 10 arkuszy, kosztuje rs. 3 kop. 50. Nabyć można w mieszkaniu autora, Miodowa Nr 1, piętro 2, mieszkania Nr 13. 4-6 — 704 —

Do Głównego Składu Kawioru J. F. MATOCHINA

przy ulicy Wierzbowej, w domu W-go Neprosa
Nr 7 w podwórzu,

Nadszedł świeży transport **Kawiora** świeżego, zupełnie małego solonego do bli-nów i prasowanego serwetowego takiegoż, oraz **Groszek** zielonego, **Buljonu** wo-lyńskiego, **Marmolady**, **Karamelek** i **Konfitur** w różnych gatunkach, **Jaltek** i **Winogron** krymskich, **Kiełbasy** moskiewskiej, **Łososia** i **Sielaw** wędzonych, **Słonogi** i **Wiziny** małe solone, **Agaw**, **Rybcow** i **Szamaj** wędzonych, **Mio-du** białego **Jarząbków** i **Kapłonów** rostowskich, i różnych gatunków zamrozo-nej świeżej ryby. **J. MATOCHIN.** 2-6 — 2822 —

100. Fasonów 100.

Dewizek i Breloków

z trwałej imitacji Paryskiej nie różniące się od złotych, świeżo otrzymano
Skład zegarów i zegarków

M. POZZI,

Nowy-Swiat Nr 29, róg ulicy Chmielnej. — Jako nowość poleca też Exytarze
zapalające same lampki przy budzeniu.

Geny nizkie.

100. Fasonów 100.

4-6 — 2657 —

PRACOWNIA SUKIEŃ I STROJÓW DAMSKICH LUDWIKI HUMMEL

istniejąca dawniej pod firmą **J. PENKALA**
przy ulicy Senarorskiej Nr 4.

wykonywa z największą starannością i pośpiechem wszelkie roboty w zakresie jej dzia-
łalności wchodzące tak z materiałów na miejscu wybranych, jakoteż i gdzieindziej
nabytych.

Na obecną porę karnawałową
poleca

Wielki wybór materiałów na stroje balowe.

Modele z Paryża sprowadzone.

Kwiaty Paryżkie w wielkim wyborze.

Obstalunki na prowincję ekspedują się w możliwie w krótkim czasie. 3-6 — 2525 —

Jest do sprzedania

Dwoje Skrzypiec

koncertowych, za pomірną cenę, w domu Pa-
rysa, przy ulicy Ordynackiej Nr 6 nowy, stróż
wskaże. — 1862-3-3

Są do sprzedania

Obrazy olejne, Sztuchy i Akwarelle.

Leszno Nr 37 nowy. Wiadomość u Właści-
ciela domu. — 469-7-12

10 PANIEN

do bielizny i zdolna maszynistka, potrzebne do
Magazynu

M. Galati.

Ulica Czysta Nr 6.
— 2917-2-3

Do sprzedania

CEGIELNIA,

przy kolei pod Pruszkowem. — Bliższa wiado-
mość: Leszno Nr 68, w składzie węgla.
— 2808-3-3

ZAKŁAD NAUKI KROJU A. GALECKIEJ,

przeniesiony został na ulicę Krakowskie-Przedmieście pod Nr 85, dom zwa-
ny Rezlera, 2-gie piętro.

Nauka kroju i szycia Sukień, Bielizny i Ubiorów damskich, wykładana jest teoretycznie i praktycznie przez A. Gałęcką bez wszelkich gmatwanin, linijek krojowych, zbyt drobiazgo-
wych obliczeń, zupełnie niepotrzebnych; które tylko naukę kroju przedłużają, utrudniają i dla
wielu osób zbyt zawiłą i zupełnie niezrozumiałą czynią. Nauka przezemnie napisana i wykla-
dana, jest tak ułatwioną, że damy uczące się dla swej przyjemności, już po trzech lekcjach
przy pomocy tylko centymetru, krajać mogą. Nauka potrzebująca wiele przyrządów na nie się
nie przyda i z tego powodu w żadnym magazynie się nie praktykuje, gdyż nie przynosiłaby żadnej
korzyści. Panie zaś, które życzą sobie przejść naukę zupełną, aby być w możności założenia
i prowadzenia Magazynu i mieć pewność kształtnego i pięknego wykończenia wszystkich ubio-
rów damskich, potrzebują lekcji 10 do 15; panienki nie umiejące jeszcze szyc, uczą się na in-
nych warunkach. — Osoby kończące naukę, dla nabrania większej odwagi i pewności, kraja-
ją z moich materiałów, poczem odbierają formalne świadectwa. — Wykład nauki kroju kop. 50,
nabyć można we wszystkich księgarniach. — 6-6 — 1013 —

Poleca się względem Szanownej Publiczności

FABRYKA I SKŁAD TRUMIEN METALOWYCH

oraz wyrobów blaszanych i naczyń kuchennych pod firmą:

F. HEIDEL,

ulica Elekoralna Nr 33. wprost Solnej.

3-6

— 2520 —

SKŁAD WYROBÓW PLATEROWANYCH BRACI HENNEBERG,

egzystujący dawniej na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 428 (41),
obok Sas'iego Hotelu, z dniem 11 Stycznia r. b. przeniesiony został
na **Krakowskie-Przedmieście** pod Nr (448 i, 9)

S.

wprost kościoła Sw. Anny,

5-12

— 759 —

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej
nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKANSKI GLANS

do damskiego i dzieciennego obóvia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

W BOSTONIE.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanym lub tekturowym
bez użycia szcetek. Sposób użycia znajduje się na każdej flasce. Wyrabia się w 2
gatunkach. — A) Czarny do zwykłego obóvia i wyrobów siodlarskich; B) **Bronzo-
wy** do skór i obóvia ze złocisto-brązowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy
P. A. F. GALLE, ulica Senarorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż hurtowa i
detaliczna tegoż już urządzona została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.

207-0 — 18361 —

HAUTHAWAY & SONS.

Międzynarodowa Wystawa
w Norymbergi 1877 r.

H. MELZER

Wystawa Rządowa
w Fürstenfeld 1878 r.

Najwyższe i jedynie
Premjowane Flance
Chmielu.

AGENT
CHMIELU z SAAZ i FLANC
w Saaz (w Czechach).

List pochwalny i Nagroda
za wystawione
Flance i Przyrzady.

Podaję do wiadomości interesowanych, że wysyłka moich
FLANC CHMIELOWYCH Z SAAZ

(powszechnie uznanych i wielokrotnie premjowanych), rozpoczyna się w polowie
wielotnia. Obstalunki uprasza się czynić wcześniej. Wysyłka z gwarancją kielkowania. Wia-
domość i szczegóły dotyczące się sadzenia, wysyłam gratis. 3-6-1909-

WIELKI WYBÓR GOTOWYCH MEBLI



nowych, mało używanych, w najnowszych fasonach, Garnitury rypsem welnianym, je-
dwabnym lub aksamitem kryte, sprzedaje bardzo tanio, po cenach dotąd niepraktykowanych
dla zjednania sobie ogólnego uznania. Ulica Miodowa Nr 1 polie. Nr 10. z czem poleca się
łaskawej Publiczności. 6-6 — 795 —

N. DAWISON, Buchhalter,
zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne. Chcącym obznajmić się s BUCHHALTERJĄ PODWOJNĄ, udziela potrzebnych wiadomości zastosowanych do tejez czynności, za rs. 25.— Ulica Dzielna Nr 4.
6-6 — 1451 —

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych
Józefa Sarneckiego
(dawniej J. ADOLPH)
I SKŁAD GŁÓWNY WODY KOŁOŃSKIEJ OSTROWSKIEJ
L. A. Schweiger,
ulica Święto-Krzyżka Nr 22,
poleca **PERFUMY** angielskie i francuzkie, **Kosmetyki** paryzkie i miejscowe, **Pudry** i wszelkie bielidla, **Puszki** łabędzie, **Ocya** toaletowe, **Pomady**, oraz **Fixatory**, **Olejki** do włosów: francuzkie i swego wyrobu; **Cold Cream**, **Crem** do golenia, **Odontine**, **Proszki** do zębów, **Kadzidla** suche i płynne, **Papier** do kadzenia, **Wode** atenską, ogórkową, mietową i lawendową, **Wody kolońskie** oryginalne z pierwszorzędných fabryk, **Wode** kolońską Ostrowską, L. A. Schweiger, znaną powszechnie z dobroci, **Mydła** wszelkie toaletowe, kokosowe, glicerynowe żółte i białe, jajeczne, migdałowe; z lekarskich: dziegieciowe, karbolowe. Żółciowe i inne, do golenia. **Olej** kokosowy świeży zupełnie biały na pudry i tenty. **Glyceryna** biała i żółta do gazometrów na funty, **Fudelka** ozdobne z perfumami na podarunki świąteczne i t. p. **Mydło** ekonomiczne do prania z przyjemnym zapachem. Handlującym odstępnie się stosowny rabat. 1-8 — 3025 —

M. PIASECKA
38. A. GRABOWSKA 38.
NOWY-SWIAT
PANTOFELKI WIECZOROWE.
4-3 — 2623 —

FABRYKA MACHIN I ODLEWÓW
K. RUDZKI i S-ka,
egzystująca od roku 1857
w Warszawie przy ulicy Fabrycznej pod Nr 3001a
Dostarcza: Kolumny, Belki kute i lane, Kroksztyny, Balkony, Okna, Schody, Bastryki do schodów, Kominki i t. p. Sztachety, Bramy, Słupy, Odbje, Ryany, Pomniki, Krzyże, Meble ogrodowe i t. p.
Urządza pod gwarancją: Wodociągi, zlewy kuchenne, Klozety wodne i powietrzne, Kąpiele, Kaloryfery, Pompy, Transmisje fabryczne i t. p.
Buduje: Maszyny do Młynów, Tartaków, Gorz-łni i Cukrowni.
Wykonywa wszelkie odlewy żelazne z nadsyłanych lub własnych modeli, lub też dług nadesłanych rysunków. 1-6 — 2991 —

Ceny stałe fabryczne
F. WIERZBICKI i S-ka
Krakowskie-Przedmieście dom Dobrycza Nr. 93
wprost Zjazdu,
Nowo otworzony
Specjalny skład wyrobów gumowych, fabrycznych, technicznych, chirurgicznych i ubiorów nieprzemakalnych.
Wyjątkowa sprzedaż na Królestwo Polskie.
Wyksatyny i płótna gumowanego na prześcieradła dla chorych i dzieci i na kompresy. Brezentu patentowanego czyli płótna nieprzemakalnego dla ochrony towarów od zamoczenia i t. p.
PP. Handlującym, szpitalom i wszelkim zakładom biorącym w większych partjach, odstępnie się rabat.
Wszelkie obstalanki i reperacje wykonywają się śpiesznie.
1-4 — 3026 —
Sprzedaż hurtowa i detaliczna

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

Sprzedaż Materiałów
BUDOWLANYCH
i węgla kamiennych
M. W. WILLMANN i S-ka
Twarda Nr 13.

Cement krajowy (Grodziecki) i zagraniczny,
Cegła ogniotrwała krajowa, angielska „Ramzay“ i Tenczyńska,
Cegła zwyczajna, **Kafle**, **Dachówka**, **Gips**, **Glinka** ogniotrwała, **Gлина** zwyczajna, **Tektura** smołocowa, **Smola** gazowa, **Wapno** (białe) suche i lasowane,
Piasek, **Trzcina.** 2946-1-6-

Ważna wiadomość dla Gospodyń.
Nadeszły w wielkim wyborze
WYŻYMACZKI ANGIELSKIE I AMERYKAŃSKIE

najtrwałszej konstrukcji, z wałcami czysto gumowymi. Główne zalety wyżymaczek są: **bielizna nie drze się jak przy wykręcaniu ręcznie i wysycha bardzo prędko. Oszczędność na czasie i na siłach roboczych.** Na składzie znajduje się znaczny zapas wałców pojedynczych. — Reparaty starzych wyżymaczek uskutecznią się w ciągu 2-eh dni.
Ceny niskie.

W kantorze Ign. Gantzwohla, plac Krasieński Nr 3, przy wejściu do ogrodu Krasieński. 3074-1-3-

Jest do sprzedania:
Suknia niebieska z orgatyny, ze spódnicy spódnia satynową świeża zupełnie. **Garnitur sobolowy i k-rz Harmonii** przez p. Żeleńskiego, po uczynieniu z Instytutu Muzycznego. Wszystko po bardzo niskiej cenie. — Wiadomość u rządy domu, Freta szeroka obok kościoła S-go Jacka w bramie gdzie tania kuchnia. 3038-1-2-

Kanarki z góry Hartzu!
Niniejszem ośmielam się powiadomić Szanowną Publiczność Warszawy, że przybyłem z wielkim wyborem prawdziwych z góry Hartz Kanarków — i sprzedaję takowe w hotelu Drezeńskim Nr 29. — **Gustaw Baumgärtel.** 2-6-2988-

RS. 2,500.
Potrzebna jest suma rs. 2500 na spłatę takiejże wierzytelności mieszczącej się w połowie wartości domu. — Wiadomość u Teofila Rybińskiego urzędnika kontrolnej pałaty, w godzinach biurowych. 3006-1-3-

Do sprzedania:
suknia balowa mało używana, koloru fioletowego i do odstąpienia mieszkanca z 2 wejściami, przedpokojem, pokojem dużym, kuchnią i komórką, zaraz. — Ulica Oboźna Nr 2, stróż wskaże. 3078-1-1-

Do sprzedania:
Sofa, Materac na sprężynach i Fotel Wiadomość: ulica Marjensztadt Nr 15, w sklepie. — 2779-4-6

Za cenę nader przystępną są do sprzedania
MEBLE
a mianowicie: 2 garnitury urzędowej roboty, rypsem kryte, szeslong skórą kryty, stół jadalny o 3-eh blatach, kozeta mahoniowa, wieszadło stojące, para nowych szafek i stolik do kart. — Przy ulicy Chłodnej Nr 23, u W. K. Sadowskiego. 2809-4-5-

Rs. 1,000,
zaraz do wypożyczenia na hipotekę, wiadomość w Restauracji, przy ulicy Szpitalnej pod Nr 2. 2956-2-2-

Są do sprzedania
MAGLE
przy ulicy Trębackiej Nr 8. — 2925-2-3

TANIA JATKA!
Zawiadamiam Szanowną Publiczność że od d. 22 stycznia (3 lutego) r. b., przy ulicy Wspólnej Nr 5 nowy będę sprzedawał mięso wołowe tutejszego bicia po k. 11 1/2 za funt, oraz cielęcine i wieprzowine po cenach umiarkowanych. — Poleca się Szanownej Publiczności 1977-3-3- — **T. Horak.**

Do wynajęcia każdego czasu
Lokal obszerny
na 1-m piętrze z balkonem, dwoma wejściami, składający się z 6 pokoi, kuchni, spiżarni, 2-eh piwnic i góry; dodana być może stajnia i wozownia. Do obejrzenia każdego czasu; bliższą zaś wiadomość powziąć można na miejscu, od godziny 2-giej do 4-tej po południu codziennie. Bracka (szeroka) Nr 17/1576A. 2-6-2966-

Poszukuje się do wspólnego
mieszkania
kobiety, może być i z fortepianem. — Ulica Ordynacka Nr domu 3, mieszkania 44, wiadomość u stolarza. 3052-1-1-

Otok kolumny Zygmunta, Podwale
N. 2.
Lokal na 1-m piętrze, składający się z 5-ciu pokoi, alkowy, przedpokojem i kuchni, z wodociągiem. — odpowiedni na Magazyn, z urządzeniem gazowym w całym lokalu i z wystawionymi oknami, do wynajęcia od 1-ro Kwietnia. Wiadomość na miejscu. — 2437-8-12

Do wynajęcia każdego czasu
Dwa Pokoje,
na 1-m piętrze, przy ulicy Śliskiej, pod Nrem 18/1455, z usługą, samowarem, stołem i oparciem lub bez, stosownie do umowy. — Wiadomość u rządy tegoż domu. — 2886-2-3

Jest do odstąpienia z powodu wyjazdu
Sklepik Wiktuałów
pod korzystnymi warunkami. — Ulica Pańska Nr 51/1190d, — wiadomość w sklepiku. — 2850-2-2

PARASOL
zabrany z dorożki, odebrać można przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 23, wiadomość u stróża. 3065-1-1-

W sobotę o godzinie 7-ej wieczorem zgubioną została
BRANSOLETA
złota dęta w przejeździe ulicami Wroblewską i róg Nowiniarskiej, z jednym chwastkiem, z dwoma łańcuszkami. — Łaskawy znalazca raczy się zgłosić pod Nr 9, ulica Wroblewka na drugie piętro do państwa Gutowskich, za nagrodę otrzyma wartość bransolety otaksowanej przez jubilera. 3059-1-1-

Nagrody rs. 10.
Przechodząc z ulicy Dzikiej, Gęsią, na Franciszkańską, zgubiony został zegarek damski z dewizką złotą, z cyfrą Z. — Uprasza się poczciwego znalazcy o oddanie na ulicę Francuską pod Nr 4, do właściciela domu, gdzie otrzyma powyższ wynagrodzenie. 3070-1-1-

Nagrody rs. 1.
Za przeszłego niatku 31-go stycznia zgubiono na Kiólewskiej lub Mazowieckiej ulicy **pugilaresik** czasny skórzany w neusilber opawny, zawierający tylko bilety wizytowe, polskie i francuzkie. — Znalazca zechce odnieść na ulicę Mazowiecką Nr 5, pierwsze piętro. 3022-1-1-

Dnia 12-go lutego o godzinie 8-ej z rana wybiegł z domu pod Nr 6 przy ulicy Widołki mały dziewczęcio miesięczny
PIESEK
z rasy puzerów, szerse długa, delikatna, koloru ciemno-orzechowego, końce przednich łapek białe, ogonek cięty, wabi się „szarus“. — Łaskawy znalazca raczy go odnieść lub znać, za stosowną nagrodą, do mieszkania Nr 4, pod wyżej wymienionym adresem. 2967-2-3-

Jest do sprzedania
PIES
młody, mający rok jeden, z rasy Ternewów, rzadkiej maści, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość: Nowolipki Nr 3, u stróża. — 2732-3-3

Дозволено Цензурою.